
                                         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
 
 
                         ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 
 
 

     ГОДИШТЕ XLII ÉVFOLYAM               01.12.2006. 2006.12.01.                              БРОЈ 15. SZÁM  

       41.         41. 
На основу члана 30. става 1. тачка 12. 

Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, 
бр. 9/02, 33/02, 33/04 и 135/04) и члана  24. става 
1. тачке 12. Статута општине Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј”, бр. 3/02) Скупштина општине 
Бечеј на XXIX седници одржаној дана 30.11.2006. 
године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 
 

Члан 1. 
У Одлуци о локалним комуналним 

таксама („Сл. лист општине Бечеј”, бр. 7/2006) у  
делу:   

ТАРИФА ЛОКАЛНИХ КОМУНАЛНИХ 
ТАКСА УЗ ОДЛУКУ О ЛОКАЛНИМ 

КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА 
У  Тарифном број 1., у Напомени под 

тачком 5,  број „8” се замењује бројем „12”  и 
речи „иначе се увећава за 50%” се замењују 
рeчима: „а за период од 01. новембра до 01. марта  
износ се увећава за 50%”. 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу општине 
Бечеј”. 
       
            Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј          
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   
Број: I 011-89/2006 
Дана: 30.11.2006. год.     

    Б  Е  Ч  Е  Ј 
 
                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                 Сабо Ендре, с.р. 
 

-----------0----------- 
 
 

 A helyi önigazgatásról szóló törvény (SZK 
9/02, 33/02, 33/04 és 135/04 számú Hivatalos 
Közlönye) 30. szakasza 1. bekezdésének 12. pontja, 
valamint Óbecse Község Statútuma (Óbecse Község 
3/02 számú Hivatalos Lapja) 24. szakasza 1. 
bekezdésének 12. pontja alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2006. november 30-án 
megtartott XXIX. ülésén    
 

H A T Á R O Z A T O T 
hozott 

A HELYI JELLEGŐ KOMMUNÁLIS 
ILLETÉKEKRİL SZÓLÓ HATÁROZAT 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
1. szakasz 

 A helyi jellegő kommunális illetékekrıl szóló 
határozat (Óbecse Község 7/2006 számú Hivatalos 
Lapja) Illetékdíjszabás részében az 1. számú 
díjszabásra vonatkozó megjegyzés 5. pontjában a 
„8.” szám „12.” számmal helyettesítıdik, míg az 
„egyébként 50%-kal megnövelik” szavak helyébe a 
„november 1-jétıl március 1-éig tartó idıszakban 
pedig ez az összeg 50%-kal növekszik” szavak 
kerülnek.  

2. szakasz 
 Jelen Határozat Óbecse Község Hivatalos 
Lapjában való közzétételétıl számított nyolcadik 
napon lép hatályba. 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község   
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 011-89/2006 
Kelt: 2006. november 30-án 
                Ó B E C S E 
 
                                      A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                            Szabó Endre, s. k. 
 

-----------0----------- 
 
 



 
 На основу члана 91. а у вези са чланом 24. 
тачка 7. Статута општине Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј”, бр. 3/2002), Скупштина општине 
Бечеј на XXIX седници одржаној 30.11.2006. 
године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 
од давању сагласности на измене Годишњег 
Програма пословања ЈП „Топлана” Бечеј за 

2006. годину 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене 
Годишњег Програма пословања Јавног предузећа 
за производњу и испоруку топлотне енергије 
„Топлана” Бечеј за 2006. годину бр. 587/1 од 
30.10.2006. године. 

 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Бечеј”.  
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 023-109/2006 
Дана: 30.11.2006. год.     
              Б Е Ч Е Ј  
 
                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                             Сабо Ендре, с.р. 

 
-----------0----------- 

 
 На основу члана 91. а у вези са чланом 24. 
тачка 7. Статута општине Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј”, бр. 3/2002), Скупштина општине 
Бечеј на XXIX седници одржаној 30.11.2006. 
године, донела је  
 

РЕШЕЊЕ 
од давању сагласности на измене Годишњег 

Програма пословања  
ЈП „Водоканал” Бечеј за 2006. годину 

 
I 

 Даје се сагласност на измене Годишњег 
Програма пословања Јавног предузећа за 
производњу и испоруку воде, пречишћавање и 
одвођење отпадних вода и одвођење 
атмосферских вода „Водоканал” Бечеј за 2006. 
годину бр. 930  од 27.10.2006. године. 
 

 
 Óbecse Község Statútumának (Óbecse 
Község 3/2002 számú Hivatalos Lapja) 91. szakasza 
alapján, a 24. szakasz 7. pontjával összefüggıen, 
Óbecse Község Képviselı-testülete a 2006. 
november 30-án megtartott XXIX. ülésén,  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Toplana Közvállalat 2006. évi ügyviteli 
programja módosításának  jóváhagyásáról 

 
I. 

 JÓVÁHAGYJUK az óbecsei Toplana 
Hıenergia-termelı és -szolgáltató Közvállalat 2006. 
évi ügyviteli programjának 2006. október 30-i 
keltezéső, 587/1 iktatószámú módosítását. . 
 
 

II. 
 A jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában.  
 
           Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község     
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 023-109/2006 
Kelt:  2006. november 30-án 
             Ó B E C S E  
 
                                     A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                            Szabó Endre, s.k. 

 
-----------0----------- 

 Óbecse Község Statútumának (Óbecse 
Község 3/2002 számú Hivatalos Lapja) 91. szakasza 
alapján, a 24. szakasz 7. pontjával összefüggıen, 
Óbecse Község Képviselı-testülete a 2006. 
november 30-án megtartott XXIX. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Vodokanal Közvállalat 2006. évi 
ügyviteli programja módosításának 

jóváhagyásáról  
 

I. 
 JÓVÁHAGYJUK az óbecsei Vodokanal 
Vízkitermelı és –szolgáltató, Szennyvíztisztító és      
-elvezetı Közvállalat 2006. évi ügyviteli 
programjának 2006. október 27-i keltezéső, 903-as 
iktatószámú módosítását.  
 

Страна 262.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
262. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám       
 



 
II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Бечеј”.  
 
 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 023-110/2006 
Дана: 30.11.2006. год.     
              Б Е Ч Е Ј  
 
                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                               Сабо Ендре, с.р. 

 
-----------0----------- 

 
 На основу члана 18. став 1. тачка 24. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, 
бр. 9/02, 33/02 и 135/04), члана 24. став 1. тачка 
20. и члана 60. Статута општине Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј”, бр. 3/02) и члана 12. Одлуке о 
Општинском јавном правобранилаштву („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 12/06), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXIX седници, одржаној 
30.11.2006. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о постављењу Општинског јавног 

правобраниоца 
 
I 

 За Општинског јавног правобраниоца 
поставља се ВЕСНА ЖИВКОВИЋ, дипл. правник 
из Бечеја, на време од 4 године.  
 

II 
 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
 
            Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 02-36/2006 
Дана: 30.11.2006. год.     
                  Б Е Ч Е Ј 
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                               Сабо Ендре, с.р. 
 

-----------0----------- 
 

 
II. 

 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
           Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
            Óbecse Község   
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 023-110/2006 
Kelt: 2006. november 30-án 
             Ó B E C S E  
 
                                     A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                            Szabó Endre, s.k. 

 
-----------0----------- 

 
 A helyi önigazgatásról szóló törvény (SZK 
9/02, 33/02 és 135/04 számú Hivatalos Közlönye) 
18. szakasza 1. bekezdésének 24. pontja, Óbecse 
Község Statútuma (Óbecse Község 3/02 számú 
Hivatalos Lapja) 24. szakasza 1. bekezdésének 20. 
pontja és 60. szakasza, valamint A Községi 
Vagyonjogi Ügyészségrıl szóló határozat (Óbecse 
Község 12/06 számú Hivatalos Lapja) 12. szakasza 
alapján,  Óbecse Község Képviselı-testülete a 2006. 
november 30-án megtartott XXIX. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

a községi vagyonjogi ügyész tisztségbe 
helyezésérıl  

 
I. 

 A községi vagyonjogi ügyész tisztségébe, 
négy éves idıszakra VESNA ŽIVKOVIĆ, óbecsei 
illetıségő okleveles jogászt helyezzük.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában.  
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község                 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 02-36/2006 
Kelt: 2006. november 30-án 
                Ó B E C S E   
 
                                     A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                             Szabó Endre, s. k. 

 
-----------0----------- 

 

  Број 15.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                Страна 263. 
15. Szám                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                    263. Oldal 
 



 
 На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 9/02, 33/04, 
135/04 и 62/06), члана 18. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94 и 
79/05), члана 28. Закона о библиотечкој 
делатности (Сл. гласник РС”, бр. 34/94 и 101/05), 
члана 24. Статута општине Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј”, бр. 3/02) и члана 11. Статута 
Народне библиотеке Бечеј, Скупштина општине 
Бечеј је, на XXIX седници, одржаној 30.11.2006. 
године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу директора 

 „Народне библиотеке – Бечеј” 
 
 
I 

 ДРАГИЊА доктор РАМАДАНСКИ, се 
разрешава дужности директора „Народне 
библиотеке – Бечеј” пре истека времена на које је 
изабрана, на лични захтев.  

II 
 Ово Решење ступа на снагу након добијене 
сагласности од директора Градске библиотеке у 
Новом Саду. 

III 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Бечеј”. 
 
            Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј                             
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 022-99/2006      
Дана: 30.11.2006. год.                                
                  Б Е Ч Е Ј  
 
                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,  
                                                         Сабо Ендре, с.р. 

 
-----------0----------- 

 
 На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 9/02, 33/04, 
135/04 и 62/06), члана 18. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94 и 
79/05), члана 24. Статута општине Бечеј („Сл. 
лист општине Бечеј”, бр. 3/02) и члана 11. 
Статута Народне библиотеке Бечеј, Скупштина 
општине Бечеј је на XXIX седници, одржаној 
30.11.2006. године, донела  
 

 
 A helyi önigazgatásról szóló törvény (SZK 
9/02, 33/04, 135/04 és 62/06 számú Hivatalos 
Közlönye) 30. szakasza, A közszolgálatokról szóló 
törvény (SZK 42/91, 71/94 és 79/05 számú Hivatalos 
Közlönye) 18. szakasza, A könyvtári tevékenységrıl 
szóló törvény (SZK 34/94 és 101/05 számú Hivatalos 
Közlönye) 28. szakasza, Óbecse Község 
Statútumának (Óbecse Község 3/02 számú Hivatalos 
Lapja) 24. szakasza, valamint az Óbecsei 
Népkönyvtár Statútumának 11. szakasza alapján, 
Óbecse Község Képviselı-testülete a 2006. 
november 30-án megtartott XXIX. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az Óbecsei Népkönyvtár igazgatójának 
felmentésérıl 

I. 
 Dr. DRAGINJA RAMADANSKIT, sze-
mélyes kérésére, megbízatási idejének letelte elıtt, 
felmentjük az Óbecsei Népkönyvtár igazgatói 
tisztsége alól.  

II. 
 A jelen Végzés az újvidéki Városi Könyvtár 
igazgatója által való jóváhagyását követıen lép 
hatályba.  

III. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában.  
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község                 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-99/2006 
Kelt: 2006. november 30-án 
                Ó B E C S E   
 
                                    A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                           Szabó Endre, s. k. 

 
-----------0----------- 

 A helyi önigazgatásról szóló törvény (SZK 
9/02, 33/04, 135/04 és 62/06 számú Hivatalos 
Közlönye) 30. szakasza, A közszolgálatokról szóló 
törvény (SZK 42/91, 71/94 és 79/05 számú Hivatalos 
Közlönye) 18. szakasza, Óbecse Község 
Statútumának (Óbecse Község 3/02 számú Hivatalos 
Lapja) 24. szakasza, valamint az Óbecsei 
Népkönyvtár Statútumának 11. szakasza alapján, 
Óbecse Község Képviselı-testülete a 2006. 
november 30-án megtartott XXIX. ülésén  
 

Страна 264.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
264. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám      
 



 
РЕШЕЊЕ 

о постављењу в.д. директора „Народне 
библиотеке – Бечеј” 

 
 

I 
 КИНКА ЕРЖЕБЕТ се именује за вршиоца 
дужности директора „Народне библиотеке – 
Бечеј”, почев од дана престанка функције 
директора „Народне библиотеке – Бечеј”, па до 
именовања директора, сагласно одредбама 
Статута „Народне библиотеке – Бечеј”.  

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Бечеј”. 
 
            Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј                             
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
Број: I 022-100/2006      
Дана: 30.11.2006. год.                                           
                  Б Е Ч Е Ј  
 
                                              ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,  
                                                            Сабо Ендре, с.р. 
 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 20. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94 и 
79/2005), члана 24. став 1. тачка 8. Статута 
општине Бечеј („Сл. лист општине Бечеј”, бр. 
3/2002) и члана 18. и 19. Статута Установе 
„Младост” за спортску и културну активност 
омладине Бечеј (јануар 1998. године), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXIX седници, одржаној 
дана 30.11.2006. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о разрешењу председника и чланова Управног 

одбора Установе „Младост” за спортску и 
културну активност омладине Бечеј 

 
I 

 Разрешавају се председник и чланови 
Управног одбора Установе „Младост” за 
спортску и културну активност омладине Бечеј: 
 
 - МИОДРАГ БАСАРИЋ, председник, 
 - ЗОРАН ПЕТКОВИЋ, члан, 
 - ХОРВАТ ЛАСЛО, члан.  
 
 

 
VÉGZÉST 

hozott 
az Óbecsei Népkönyvtár megbízott igazgatójának 

tisztségbe helyezésérıl  
 

I. 
KINKA ERZSÉBETET nevezzük ki az 

Óbecsei Népkönyvtár megbízott  igazgatójává, aki 
ezt a tisztséget az Óbecsei Népkönyvtár igazgatója 
tisztségének megszőnésétıl az új igazgató 
kinevezéséig tölti be, összhangban az Óbecsei 
Népkönyvtár Statútumának rendelkezéseivel.  

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában.  
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község                 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 022-100/2006 
Kelt: 2006. november 30-án 
                Ó B E C S E   
 
                                    A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                           Szabó Endre, s. k. 

 
-----------0----------- 

 
 A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 
42/91, 71/94 és 79/2005 számú Hivatalos Közlönye) 
20. szakasza, Óbecse Község Statútuma (Óbecse 
Község 3/2002 számú Hivatalos Lapja) 24. szakasza 
1. bekezdésének 8. pontja, valamint az óbecsei 
Mladost Ifjúsági Sport- és Kultúrtevékenységi 
Intézmény Statútumának (1998 januárja) 18. és 19. 
szakasza alapján, Óbecse Község Képviselı-testülete 
a 2006. november 30-án megtartott XXIX. ülésén, 
 

VÉGZÉST  
hozott 

az óbecsei Mladost Ifjúsági Sport- és 
Kultúrtevékenységi Intézmény Igazgatóbizottsága 

elnökének és tagjainak felmentésérıl  
 

I. 
 Felmentjük az óbecsei Mladost Ifjúsági 
Sport- és Kultúrtevékenységi Intézmény 
Igazgatóbizottságának elnökét és tagjait, éspedig: 
 
 - MIODRAG BASARIĆ, elnök, 
 - ZORAN PETKOVIĆ, tag, 
 - HORVÁT LÁSZLÓ, tag. 

  Број 15.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                Страна 265. 
15. Szám                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                    265. Oldal 
 



 
II 

 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
            Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј   
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   
Број: I 022-101/2006 
Дана: 30.11.2006. год.     
                  Б Е Ч Е Ј 
 
                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                   Сабо Ендре, с.р.  

-----------0----------- 
 На основу члана 20. Закона о јавним 
службама („Сл. гласник РС”, бр. 42/91, 71/94 и 
79/2005), члана 24. став 1. тачка 8. Статута 
општине Бечеј („Сл. лист општине Бечеј”, бр. 
3/2002) и члана 18. и 22. Статута Установе 
„Младост” за спортску и културну активност 
омладине Бечеј (јануар 1998. године), Скупштина 
општине Бечеј је, на XXIX седници, одржаној 
дана 30.11.2006. године, донела  

 
РЕШЕЊЕ 

о именовању председника и чланова Управног 
одбора Установе „Младост” за спортску и 

културну активност омладине Бечеј 
I 

 Именују се председник и чланови 
Управног одбора Установе „Младост” за 
спортску и културну активност омладине Бечеј, 
на мандатни период од 4 године, и то: 
 - ГОРАН СТРАЈНИЋ, за председника, као 
представник оснивача, 
 - СИНИША ВУКАС, за члана из реда 
запослених, 
 - ЛУКА БОЖИЋ, за члана из реда 
запослених.  

II 
 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
            Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 022-102/2006 
Дана: 30.11.2006. год.    
                  Б Е Ч Е Ј 
 
                                  ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                    Сабо Ендре, с.р. 
 

 
II. 

 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában.  
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község         
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt.sz.: I 022-101/2006     
Kelt: 2006. november 30-án 
                 Ó B E C S E  
 
                                    A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                              Szabó Endre, s.k. 

-----------0----------- 
A közszolgálatokról szóló törvény (SZK 

42/91, 71/94 és 79/2005 számú Hivatalos Közlönye) 
20. szakasza, Óbecse Község Statútuma (Óbecse 
Község 3/02 számú Hivatalos Lapja) 24. szakasza 1. 
bekezdésének 8. pontja, valamint az óbecsei Mladost 
Ifjúsági Sport- és Kultúrtevékenységi Intézmény 
Statútumának (1998 januárjában) 18. és 22. szakasza 
alapján, Óbecse Község Képviselı-testülete a 2006. 
november 30-án megtartott XXIX. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei Mladost Ifjúsági Sport- és 
Kultúrtevékenységi Intézmény Igazgatóbizottsága 

elnökének és tagjainak kinevezésérıl   
I. 

 Kinevezzük négy éves idıszakra az óbecsei 
Mladost Ifjúsági Sport- és Kultúrtevékenységi 
Intézmény Igazgatóbizottságának elnökét és tagjait, 
éspedig:  
 - GORAN STRAJNIĆ, elnök, az alapító 
képviselıje, 
 - SINIŠA VUKAS, tag, a foglalkoztatottak 
soraiból, 
 - LUKA BOŽIĆ, tag, a foglalkoztatottak 
soraiból. 

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában.  
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
           Óbecse Község    
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET         
Ikt. sz.: I 022-102/2006 
Kelt: 2006. november 30-án 
                Ó B E C S E 
   
                                     A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                                      Szabó Endre, s. k. 

Страна 266.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
266. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám       
 



 
 На основу члана 24. став 1. тачка 20. 
Статута општине Бечеј („Сл. лист општине 
Бечеј”, бр. 3/2002) и члана 24., 47. и 83. 
Привременог пословника Скупштине општине 
Бечеј („Сл. лист општине Бечеј”, бр. 1/2004), 
Скупштина општине Бечеј је, на XXIX седници 
одржаној дана 30.11.2006. године, донела  
 

РЕШЕЊЕ 
о образовању Комисије за испитивање 

чињеница и околности настанка финансијских 
обавеза на терет средстава буџета Општине 

Бечеј 
 
I 

 Образује се Комисија, као повремено 
радно тело Скупштине општине Бечеј, за 
испитивање чињеница и околности настанка 
финансијских обавеза на терет средстава буџета 
Општине Бечеј у износу од 707.980,00 динара у 
угоститељском објекту СУР „Нада” из Бечеја, а 
по рачунима број: 119. од 12.12.2005. и број: 124 
од 12.12.2005. године.   

 
II 

 Комисију чини председник и девет 
чланова: 
 1. Драган Мирић, председник 
 2. Фриш Ласло, члан 
 3. Срђан Глигорић, члан 
 4. Ибоља Божић, члан 
 5. Уларик Ференц, члан 
 6. Синиша Момчиловић, члан. 
 7. др Пал Шандор, члан 
 8. Миомира Бајић, члан 
 9. Немања Лам, члан 
 10. Дејан Ерак, члан. 

III 
 Задатак Комисије је да испита чињенице и 
околности настанка финансијских обавеза на 
терет средстава буџета Општине Бечеј, наведених 
у тачки 1. овог Решења. По обављеном раду, 
Комисија ће поднети Скупштини Извештај са 
предлогом мера. 

IV 
 Обављање административно-техничких 
послова за Комисију ће обезбедити Служба за 
скупштинске послове. 

V 
Комисија престаје са радом даном 

усвајања њеног извештаја на седници Скупштине 
општине. 

 
Óbecse Község Statútuma (Óbecse Község 

3/02 számú Hivatalos Lapja) 24. szakasza 1. 
bekezdésének 20. pontja, valamint az Óbecsei 
Községi Képviselı-testület Ideiglenes Ügyrendjének 
(Óbecse Község 1/2004 számú Hivatalos Lapja) 24., 
47. és 83. szakasza alapján, Óbecse Község 
Képviselı-testülete a 2006. november 30-án 
megtartott XXIX. ülésén  
 

VÉGZÉST 
hozott 

az óbecsei községi költségvetés terhére kialakult 
eszközkötelezettség tényének és körülményeinek 

feltárására hivatott bizottság megalakításáról  
I. 

 Az Óbecsei Községi Képviselı-testület 
munkatestületeként ideiglenes bizottságot alakítunk 
azon 707 980,00 dinár összegő kötelezettség 
kialakulása tényének és körülményeinek feltárására, 
amellyel a 2005. december 12-én kiállított 119-es, 
valamint az ugyancsak 2005. december 12-én 
kiállított 124-es számú számla alapján az óbecsei 
községi költségvetés az óbecsei Nada 
magánvendéglınek tartozik.   

II. 
 A Bizottságnak elnöke és 9 tagja van: 
 1. Dragan Mirić, elnök 
 2. Friss László, tag 
 3. Srñan Gligorić, tag 
 4. Ibolja Božić, tag 
 5. Ularik Ferenc, tag 
 6. Siniša Momčilović, tag 
 7. Dr. Páll Sándor, tag 
 8. Miomira Bajić, tag 
 9. Nemanja Lam, tag 
 10. Dejan Erak, tag. 

 
III. 

 A bizottság feladata, hogy feltárja a jelen 
Végzés 1. pontjába foglalt községi költségvetési 
kötelezettség kialakulásának tényét és körülményeit. 
Munkája végeztével, a bizottság beszámol a 
Képviselı-testületnek, és intézkedéseket javasol. 

IV. 
 A bizottság szükségleteire a közigazgatási és 
mőszaki teendıket a Képviselı-testületi 
Szakszolgálat látja el.  

 
V. 

 A bizottság munkája, miután a Képviselı-
testület ülésén elfogadják a beszámolóját, megszőnik. 

 

  Број 15.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                Страна 267. 
15. Szám                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                    267. Oldal 

 



 
VI 

 Ово Решење се објављује у „Службеном 
листу општине Бечеј”.  
 
            Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
              Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ  
Број: I 011-90/2006 
Дана: 30.11.2006. год.     
                  Б Е Ч Е Ј 
 
                                 ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                              Сабо Ендре, с.р. 
 

-----------0----------- 

42. 
 На основу члана 32. став 3. Закона о 
основама система образовања и васпитања („Сл. 
гласник РС”, бр. 62/2003, 6472003, 5872004 и 
6272004), члана 2. и 4.Одлуке о критеријумима за 
утврђивање мреже дечијих вртића и основних 
школа („Сл. гласник РС”, бр. 13/2004) и члана 24. 
став 1. тачка 8. Статута општине Бечеј („Сл. лист 
општине Бечеј”, бр. 3/2002), Скупштина општине 
Бечеј је, на XXV седници одржаној 16.06.2006. 
године, доноси  
 

О Д Л У К У 
О МРЕЖИ ОСНОВНИХ ШКОЛА СА 

СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
БЕЧЕЈ 

 
Члан 1. 

 Овом Одлуком утврђује се број и 
просторни распоред основних школа на 
територији општине Бечеј (у даљем тексту: 
мрежа основних школа). 

Члан 2. 
 Мрежу основних школа чине: 
 1. Основна школа „Здравко Гложански” 
Бечеј, ул. Доситејева бр. 4 а издвојеним 
одељењем у Радичевићу, ул. Жарка Зрењанина 
бр. 28 
 2. Основна школа „Север Ђуркић” Бечеј, 
ул. Бориса Кидрича бр. 102 
 3. Основна школа „Петефи Шандор” Бечеј, 
ул. Републиканска бр. 135 са издвојеним 
одељењима у Милешеву, ул. 4. јули бр. 19 и у 
Дрљану, ул. Иве Лоле Рибара бр. 24 
 4. Основна школа „Шаму Михаљ” Бечеј, 
ул. Трг Братства јединства бр. 2 са издвојеним 
одељењем у Пољаници, ул. Пољаница бр. бб 

 
VI. 

 Jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában.  
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
            Óbecse Község                 
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I 011-90/2006  
Kelt: 2006. november 30-án 
             Ó B E C S E  
 
                                    A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                         Szabó Endre, s. k. 

 
-----------0----------- 

           42. 
Óbecse Község Képviselı-testülete Az 

oktatási és nevelési intézményhálózat alapjairól szóló 
törvény (Szerbia Hivatalos Közlönye 2003/62., 
2003/64., 2004/58. és 2004/62. sz.) 32. szakasza 3. 
bekezdésének, Az óvodai és általános iskolai hálózat 
felépítésének szempontjait meghatározó határozat 
(Szerbia Hivatalos Közlönye 2004/13. sz.) 2. és 4. 
szakaszának, valamint Óbecse Község Statútuma 24. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja (Óbecse Község 
Hivatalos Lapja 2002/3. sz.) alapján, a 2006. június 
16-án   megtartott XXV. ülésén 
 

HATÁROZATOT 
HOZOTT ÓBECSE KÖZSÉG TERÜLETÉN 

MŐKÖDİ ÁLTALÁNOS ISKOLAI HÁLÓZAT 
FELÉPÍTÉSÉRİL. 

 
1. szakasz 

Ezen Határozattal a képviselı-testület 
meghatározza a község területén mőködı általános 
iskolák számát és területi eloszlását (a továbbiakban: 
általános iskolai hálózat). 

2. szakasz 
Az általános iskolai hálózatot az alábbi iskolák 

képezik: 
     1. Zdravko Gložanski Általános Iskola, Óbecse, 
Dositej utca 4. sz., amelyhez a radičevići, Žarko 
Zrenjanin utca 28. sz. alatti kihelyezett tagozat is 
tartozik. 
     2. Sever ðurkić Általános Iskola, Óbecse, Boris 
Kidrič utca 102. sz. 
     3. Petıfi Sándor Általános Iskola, Óbecse, 
Köztársaság utca 135. sz., amelyhez a mileševói, 
Július 4. utca 19. sz. alatti, valamint a dreai, Ivo Lola 
Ribar utca 24. sz. alatt található kihelyezett tagozat is 
tartozik. 

Страна 268.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
268. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám      
 



 
 5. Основна школа „Шаму Михаљ” Бачко 
Петрово Село, ул. Лењинова бр. 34 
 6. Основна школа „Светозар Марковић” 
Бачко Градиште, ул. Раде Кончара бр. 33 
 7. Школа за основно и средње образовање 
„Братство” Бечеј, ул. Доситејева бр. 11 са 
издвојеним одељењем у Бачком Петровом Селу, 
ул Лењинова бр. 34  
 8. Школа за основно музичко васпитање и 
образовање „Петар Коњовић” Бечеј, ул. Маршала 
Тита бр. 17. 
 

Члан 3. 
 Основне школе из члана 2. ове Одлуке 
обављају делатност основног образовања и 
васпитања. 

Члан 4. 
 Ова Одлука објавиће се у „Службеном 
листу општине Бечеј” након добијања 
сагласности Извршног већа Аутономне 
Покрајине Војводине, а ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања.  
 
 
           Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
            Општина Бечеј     
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ   
Број: I-020-74/2006 
Дана: 16.06.2006. год. 
                 Б Е Ч Е Ј 
 
                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ, 
                                Сабо Ендре, с.р. 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 2. тачка 16. алинеја 3. и 
члана 25. став 4. Одлуке о организацији и начину 
рада Извршног већа Аутономне Покрајине 
Војводине („Службени лист АПВ”, број: 10/92, 
12/92, 1/95, 3/02, 23702 и 17/03), поводом захтева 
Скупштине општине Бечеј, број: 610-7/2006-1 од 
17.07.2006. године за давање сагласности о 
мрежи основних школа са седиштем на 
територији општине Бечеј, 
 Извршно веће Аутономне Покрајине 
Војводине, на седници одржаној 4. октобра 2006. 
године, донело је  
 

РЕШЕЊЕ 
о давању сагласности на Одлуку о мрежи 

основних школа са седиштем на територији 
општине Бечеј 

 
     4. Samu Mihály Általános Iskola, Óbecse, 
Testvériség–egység tér 2. sz., amelyhez a pecesori, 
Pecesor utca sz.n. alatti kihelyezett tagozat is 
tartozik. 
     5. Samu Mihály Általános Iskola, Péterréve, 
Lenin utca 34. sz. 
     6. Svetozar Marković Általános Iskola, 
Bácsföldvár, Rade Končar utca 33. sz. 
     7. Bratstvo Általános és Középiskola, Óbecse, 
Dositej utca 11, amelyhez a péterrévei Lenin u. 34. 
szám alatti kihelyezett tagozat is tartozik. 
     8. Petar Konjović Általános Zeneiskola, Óbecse, 
Tito marsall utca 17. sz. 

3. szakasz 
Az e Határozat 2. szakaszában felsorolt 

általános iskolák általános iskolai oktatási és nevelési 
tevékenységet folytatnak. 

4. szakasz 
E Határozat Óbecse Község Hivatalos 

Lapjában jelenik meg azután, hogy Vajdaság 
Autonóm Tartomány Végrehajtó Tanácsa elfogadta; 
a közzétételtıl számított 8. napon lép hatályba. 
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
           Óbecse Község        
KÖZSÉGI KÉPVISELİ-TESTÜLET   
Ikt. sz.: I-020-74/2006 
Kelt: 2006. június 16-án 
              Ó B E C S E 
 
                                     A KÉPVISELİ-TESTÜLET ELNÖKE, 
                                          Szabó Endre, s.k. 

-----------0----------- 
Vajdaság Autonóm Tartomány Végrehajtó 

Tanácsának szervezésérıl és munkamódjáról szóló 
határozat (VAT 10/92, 12/92, 1/95, 3/02, 23/02 és 
17/03 számú Hivatalos Lapja) 2. szakasza 16. 
pontjának 3. bekezdése és 25. szakaszának 4. 
bekezdése alapján, az Óbecsei Községi Képviselı-
testületnek Az Óbecse község területén mőködı 
általános iskolai hálózat felépítésérıl szóló határozat 
jóváhagyására beterjesztett, 2006. július 17-i 
keltezéső, 610-7/2006-1 iktatószámú kérelmével 
kapcsolatban 
 Vajdaság Autonóm Tartomány Végrehajtó 
Tanácsa a 2006. október 4-én megtartott ülésén,  
 

VÉGZÉST 
hozott 

Az Óbecse község területén mőködı általános 
iskolai hálózat felépítésérıl szóló határozat 

jóváhagyásáról 

  Број 15.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                Страна 269. 
15. Szám                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                    269. Oldal 
 



 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о 
мрежи основних школа са седиштем на 
територији општине Бечеј, коју је донела 
Скупштина општине Бечеј, на седници одржаној 
16.06.2006. године. 
 

II 
 Ово Решење објавиће се у „Службеном 
листу Аутономне Покрајине Војводине”. 
 

ИЗВРШНО ВЕЋЕ АУТОНОМНЕ 
ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

 
 
Број: 610-00035/2006 
Нови Сад, 4. октобар 2006. године    
 
                   ПОТПРЕДСЕДНИК ИЗВРШНОГ ВЕЋА, 
        Др Лоди Г. Габор, с.р. 
 

-----------0----------- 
 
          На основу члана 48. став 3. Закона о 
буџетском систему («Сл. Гласник РС» број 
9/2002) члана 29. Одлуке о Буџету општине Бечеј 
за 2006. годину («Сл. лист општине Бечеј» број 
14/2005 од 28.12.2005. године), члана 40 и 41 став 
1 тачка 8 Закона о локалној самоуправи («Сл. 
Гласник РС» број 9/2002, 33/2002, 33/2004, 
135/2004) и члана 41 и 42 Статута општине Бечеј 
(«Сл. лист општине Бечеј» број 3/2002), 
председник општине Бечеј, дана 5.10.2006. 
године донео је следеће  
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
       1. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету 
општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 1, глава 1, 
функција 110, позиција 7, економска 
класификација 421 – Стални трошкови, 
одобравају се средства у износу од 300.000,00 
динара, позиција 8, економска класификација 422 
– Трошкови путовања, одобравају се средства у 
износу од 800.000,00 динара, позиција 9, 
економска класификација 423 – Услуге по 
уговору, одобравају се средства у износу од 
1.500.000,00 динара, позиција 11, економска 
класификација 426 – Материјал, одобравају се 
средства у износу од 400.000,00 динара, и да се 
иста у укупном износу од 3.000.000,00 динара  

 
I. 

 JÓVÁHAGYJUK Az Óbecse község 
területén mőködı általános iskolai hálózat 
felépítésérıl szóló határozatot, amelyet Óbecse 
Község Képviselı-testülete a 2006. június 16-án 
megtartott ülésén hozott meg.  
 

II. 
 Jelen Végzést közzé kell tenni Vajdaság 
Autonóm Tartomány Hivatalos Lapjában.  
 

VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
VÉGREHAJTÓ TANÁCSA 

 
Iktatószám: 610-00035/2006             
Újvidék, 2006. október 4-én 
 
                 A VÉGREHAJTÓ TANÁCS ALELNÖKE, 
                                            Dr. Lódi G. Gábor, s.k. 

 
-----------0----------- 

 
 A költségvetés-rendszerrıl szóló törvény 
(SZK 9/2002 számú Hivatalos Közlönye) 48. 
szakaszának 3. bekezdése, Óbecse Község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozat (Óbecse Község 
2005. december 28-i keltezéső 14/2005. számú 
Hivatalos Lapja) 29. szakasza, A helyi 
önigazgatásról szóló törvény (SZK 9/2002, 33/2002, 
33/2004 és 135/2004 számú Hivatalos Közlönye) 40. 
szakasza, valamint 41. szakasza 1. bekezdésének 8. 
pontja, továbbá Óbecse Község Statútuma (Óbecse 
Község 3/2002 számú Hivatalos Lapja) 41. és 42. 
szakasza alapján, Óbecse Község elnöke 2006. 
október 5-én  
 

VÉGZÉST 
hozott 

a folyó költségvetési tartalékeszközök 
felhasználásáról 

 
1. Az Óbecse község 2006. évi 

költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 1. rész, 1. fejezet 110-es 
funkció, 7-es helyrend, 421-es gazdasági minısítés – 
Állandó költségek – alatt meghatározott eszközökbıl 
jóváhagyjuk 300 000,00 dinár, a 8-as helyrend, 422-
es gazdasági minısítés – Utazási költségek – alatt 
meghatározott eszközökbıl 800 000,00, a 9-es 
helyrend, 423-as gazdasági minısítés – Szerzıdéses 
szolgáltatások – alatt meghatározott eszközökbıl 
1 500 000,00, a 11-es helyrend, 426-os gazdasági  

Страна 270.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
270. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám      
 



 
пренесу на раздео 1, глава 2, функција 160, 
позиција 15, економска класификација 912 – 
текућа резерва. 
        2. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету 
општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 2, глава 1, 
функција 130, позиција 22, економска 
класификација 421 – Стални трошкови, 
одобравају се средства у износу од 1.000.000,00 
динара, позиција 23, економска класификација 
422 – Трошкови путовања, одобравају се средства 
у износу од 400.000,00 динара, позиција 32, 
економска класификација 512 – Машине и 
опрема, одобравају се средства у износу од 
1.500.000,00 динара, и да се иста у укупном 
износу од 2.900.000,00 динара пренесу на раздео 
1, глава 2, функција 160, позиција 15, економска 
класификација 912 – текућа резерва. 
        3. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету 
општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 2, глава 3, 
функција 912, позиција 36/2, економска 
класификација 421 – Стални трошкови, 
одобравају се средства у износу од 430.000,00 
динара, позиција 36/6, економска класификација 
425 – Текуће поправке и одржавање, одобравају 
се средства у износу од 50.000,00 динара, , 
позиција 36/9, економска класификација 482 – 
Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од 
једног нивоа власти другом, одобравају се 
средства у износу од 20.000,00 динара, позиција 
36/11, економска класификација 512 – Машине и 
опрема, одобравају се средства у износу од 
570.000,00 динара, и да се иста у укупном износу 
од 1.070.000,00 динара пренесу на раздео 1, глава 
2, функција 160, позиција 15, економска 
класификација 912 – текућа резерва. 
        4. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету 
општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 2, глава 4, 
функција 920, позиција 37/4, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору, 
одобравају се средства у износу од 163.330,00 
динара, позиција 37/7, економска класификација 
426 – Материјал, одобравају се средства у износу 
од 29.570,00 динара,  позиција 37/9, економска 
класификација 482 – Порези, обавезне таксе и 
казне наметнуте од једног нивоа власти другом, 
одобравају се средства у износу од 7.070,00 
динара, позиција 37/10, економска класификација 
512 – Машине и опрема, одобравају се средства у 
износу од 93.000,00 динара, и да се иста у  

 
minısítés – Anyag – alatt meghatározott eszközökbıl 
pedig 400 000,00 dinár, tehát összesen 3 000 000,00 
dinár átutalását az 1. rész 2. fejezet, 160-as funkció, 
15-ös helyrend, 912-es gazdasági minısítés alatti 
folyó tartalékeszközökbe.  
 2. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 1. fejezet 130-as 
funkció, 22-es helyrend, 421-es gazdasági minısítés 
– Állandó költségek – alatt meghatározott 
eszközökbıl jóváhagyjuk 1 000 000,00 dinár, a 23-as 
helyrend, 422-es gazdasági minısítés – Utazási 
költségek – alatt meghatározott eszközökbıl 
400 000,00, a 32-es helyrend, 512-es gazdasági 
minısítés – Gépek és felszerelés – alatt 
meghatározott eszközökbıl pedig 1 500 000,00 
dinár, összesen tehát 2 900 000,00 dinár átutalását az 
1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 15-ös helyrend, 
912-es gazdasági minısítés alatti folyó 
tartalékeszközökbe.  
 3. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 3. fejezet 912-es 
funkció, 36/2-es helyrend, 421-es gazdasági 
minısítés – Állandó költségek alatt meghatározott 
eszközökbıl jóváhagyjuk 430 000,00 dinár, a 36/6-os 
helyrend, 425-ös gazdasági minısítés – Folyó 
javítások és karbantartás – alatt meghatározott 
eszközökbıl 50 000,00, a 36/9-es helyrend, 482-es 
gazdasági minısítés – Egyik hatalmi szintrıl másik 
hatalmi szintre irányított adók, kötelezı illetékek és 
bírságok alatt meghatározott eszközökbıl 20 000,00, 
a 36/11-es helyrend, 512-es gazdasági minısítés – 
Gépek és felszerelés alatt meghatározott eszközökbıl 
pedig 570 000,00 dinár, összesen tehát 1 070 000,00 
dinár átutalását az 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 
15-ös helyrend, 912-es gazdasági minısítés alatti 
folyó tartalékeszközökbe.  
 4. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 4. fejezet 920-as 
funkció, 37/4-es helyrend, 423-as gazdasági 
minısítés – Szerzıdésbeli szolgáltatások – alatt 
meghatározott eszközökbıl jóváhagyjuk 163 330,00 
dinár, a 37/7-es helyrend, 426-os gazdasági minısítés 
– Anyag alatt meghatározott eszközökbıl 29 570,00, 
a 37/9-es helyrend, 482-es gazdasági minısítés – 
Egyik hatalmi szintrıl másik hatalmi szintre 
irányított adók, kötelezı illetékek és bírságok alatt  

  Број 15.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                Страна 271. 
15. Szám                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                    271. Oldal 
 



 
укупном износу од 292.970,00 динара пренесу на  
раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 15, 
економска класификација 912 – текућа резерва. 
        5. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету 
општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 2, глава 5, 
функција 820, позиција 40, економска 
класификација 413 – Накнаде у натури, 
одобравају се средства у износу од 27.000,00 
динара, позиција 41, економска класификација 
414 – Социјална давања запосленима, одобравају 
се средства у износу од 114.000,00 динара, 
позиција 47, економска класификација 423 – 
Услуге по уговору, одобравају се средства у 
износу од 5.000,00 динара, позиција 52, 
економска класификација 482 – Порези, обавезне 
таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти 
другом, одобравају се средства у износу од 
16.900,00 динара, позиција 53, економска 
класификација 512 – Машине и опрема, 
одобравају се средства у износу од 63.100,00 
динара, и да се иста у укупном износу од 
226.000,00 динара пренесу на раздео 1, глава 2, 
функција 160, позиција 15, економска 
класификација 912 – текућа резерва. 
        6. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету 
општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 2, глава 6, 
функција 810, позиција 55, економска 
класификација 421 – Стални трошкови, 
одобравају се средства у износу од 43.000,00 
динара, позиција 56, економска класификација 
426 – Материјал, одобравају се средства у износу 
од 30.000,00 динара, позиција 57, економска 
класификација 451 – Субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и организацијама, 
одобравају се средства у износу од 3.000.000,00 
динара, позиција 58, економска класификација 
481 – Дотације невладиним организацијама, 
одобравају се средства у износу од 4.000.000,00 
динара, и да се иста у укупном износу од 
7.073.000,00 динара пренесу на раздео 1, глава 2, 
функција 160, позиција 15, економска 
класификација 912 – текућа резерва. 
        7. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету 
општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 2, глава 7, 
функција 1090, позиција 64, економска 
класификација 481 – Дотације невладиним 
организацијама, одобравају се средства у износу 
од 3.000.000,00 динара, и да се иста у укупном 
износу од 3.000.000,00 динара пренесу на раздео  

 
meghatározott eszközökbıl 7 070,00, a 37/10-es 
helyrend, 512-es gazdasági minısítés – Gépek és 
felszerelés alatt meghatározott eszközökbıl pedig 
93 000,00 dinár, összesen tehát 292 970,00 dinár 
átutalását az 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 15-ös 
helyrend, 912-es gazdasági minısítés alatti folyó 
tartalékeszközökbe.  
 5. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 5. fejezet 820-as 
funkció, 40-es helyrend, 413-as gazdasági minısítés 
– Természetbeni térítmények alatt meghatározott 
eszközökbıl jóváhagyjuk 27 000,00 dinár, a 41-es 
helyrend, 414-es gazdasági minısítés – Szociális 
juttatások a dolgozóknak – alatt meghatározott 
eszközökbıl 114 000,00, a 47-es helyrend, 423-as 
gazdasági minısítés – Szerzıdésbeli szolgáltatások – 
alatt meghatározott eszközökbıl 5 000,00, az 52-es 
helyrend, 482-es gazdasági minısítés – Egyik 
hatalmi szintrıl másik hatalmi szintre irányított adók, 
kötelezı illetékek és bírságok alatt meghatározott 
eszközökbıl 16 900,00, az 53-as helyrend, 512-es 
gazdasági minısítés – Gépek és felszerelés – alatt 
meghatározott eszközökbıl pedig 63 100,00 dinár, 
összesen tehát 226 000,00 dinár átutalását az 1. rész, 
2. fejezet, 160-as funkció, 15-ös helyrend, 912-es 
gazdasági minısítés alatti folyó tartalékeszközökbe.  
 6. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 6. fejezet 810-es 
funkció, 55-ös helyrend, 421-es gazdasági minısítés 
– Állandó költségek – alatt meghatározott 
eszközökbıl jóváhagyjuk 43 000,00 dinár, az 56-os 
helyrend, 426-os gazdasági minısítés – Anyag – alatt 
meghatározott eszközökbıl 30 000,00, az 57-es 
helyrend, 451-es gazdasági minısítés – Szubvenciók 
nem pénzügyi közvállalatoknak és szervezeteknek – 
alatt meghatározott eszközökbıl 3 000 000,00, az 58-
as helyrend, 481-es gazdasági minısítés – Pénzbeli 
támogatás a nem kormányzati szervezeteknek – alatt 
meghatározott eszközökbıl pedig 4 000 000,00 
dinár, összesen tehát 7 073 000,00 dinár átutalását az 
1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 15-ös helyrend, 
912-es gazdasági minısítés alatti folyó 
tartalékeszközökbe.  
 7. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 7. fejezet, 90-es 
funkció, 64-es helyrend, 481-es gazdasági minısítés  

Страна 272.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
272. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám      
 



 
1, глава 2, функција 160, позиција 15, економска 
класификација 912 – текућа резерва. 
        8. Из средстава утврђених Одлуком о Буџету 
општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005),  раздео 1, глава 2, 
функција 160, позиција 15, економска 
класификација 912 – текућа резерва, одобравају 
се средства у износу од 10.885.170,00 динара и да 
се иста пренесу на: 
        9. Раздео 2, глава 1, функција 130, позиција 
25, економска класификација 424 – 
Специјализоване услуге у износу од 100.000,00 
динара,  
        10. Раздео 2, глава 3, функција 912, позиција 
36/1, економска класификација 415 – Накнаде за 
запослене износ од 570.000,00 динара, позиција 
36/12, економска класификација 416 – Награде, 
бонуси и остали посебни расходи износ од 
15.200,00 динара, позиција 36/4, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору износ од 
89.000,00 динара,  позиција 36/7, економска 
класификација 426 – Материјал износ од 
491.000,00 динара и позиција 36/8, економска 
класификација 472 – Накнаде за социјална 
заштиту из буџета у износу од 1.000.000,00 
динара.  
        11. Раздео 2, глава 4, функција 920, позиција 
37/1, економска класификација 415 – Накнаде за 
запослене у износу од 911.000,00 динара, 
позиција 37/2, економска класификација 421 – 
Стални трошкови, одобравају се средства у 
износу од 298.000,00 динара, позиција 37/3, 
економска класификација 422 – Трошкови 
путовања у износу од 231.000,00 динара, позиција 
37/6, економска класификација 425 – Текуће 
поправке и одржавање у износу од 87.970,00 
динара и позиција 37/8, економска класификација 
472 – Накнаде за социјална заштиту из буџета у 
износу од 1.000.000,00 динара,  
        12. Раздео 2, глава 5, функција 820, позиција 
42, економска класификација 415 – Накнаде за 
запослене у износу од 60.000,00 динара, позиција 
43, економска класификација 416 – Награде, 
бонуси и остали посебни расходи у износу од 
56.000,00 динара, позиција 45, економска 
класификација 421 – Стални трошкови, 
одобравају се средства у износу од 155.000,00 
динара, и позиција 48, економска класификација 
425 – Текуће поправке и одржавање, одобравају 
се средства у износу од 479.000,00 динара, 
  
 

 
– Pénzbeli támogatás a nem kormányzati 
szervezeteknek – alatt meghatározott eszközökbıl 
jóváhagyjuk 3 000 000,00 dinár átutalását az 1. rész, 
2. fejezet, 160-as funkció, 15-ös helyrend, 912-es 
gazdasági minısítés alatti folyó tartalékeszközökbe.  
 8. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban az 1. rész, 2. fejezet, 160-
as funkció, 15-ös helyrend, 912-es gazdasági 
minısítés – Folyó tartalékeszközök – jóváhagyjuk 
10 885 170,00 dinár átutalását a következı 
rendeltetésekre:  
 9. 100 000,00 dinárt a 2. rész, 1. fejezet, 130-
as funkció, 25-ös helyrend, 424-es gazdasági 
minısítés alatti – Szakmai szolgáltatásokra. 
 10. 570 000,00 dinárt a 2. rész, 3. fejezet, 
912-es funkció, 36/1-es helyrend, 415-ös gazdasági 
minısítés alatti – Dolgozóknak járó térítményekre – 
15 200,00 dinárt a 36/12-es helyrend, 416-os 
gazdasági minısítés alatti – Jutalmakra, bónuszokra 
és egyéb kiadásokra – 89 000,00 dinárt a 36/4-es 
helyrend, 423-as gazdasági minısítés alatti – 
Szerzıdésbeli szolgáltatásokra – 491 000,00 dinárt a 
36/7-es helyrend, 426-os gazdasági minısítés alatti – 
Anyagokra - és 1 000 000,00 dinárt a 36/8-as 
helyrend, 472-es gazdasági minısítés alatti – 
Költségvetésbıl való szociális térítményekre.  
 11. 911 000,00 dinárt a 2. rész, 4. fejezet, 
920-as funkció, 37/1-es helyrend, 415-ös gazdasági 
minısítés alatti – Dolgozóknak járó térítményekre – 
298 000,00 dinárt a 37/2-es helyrend, 421-es 
gazdasági minısítés alatti – Állandó költségekre – 
231 000,00 dinárt a 37/3-as helyrend, 422-es 
gazdasági minısítés alatti – Utazási költségekre – 
87 970,00 dinárt a 37/6-os helyrend, 425-ös 
gazdasági minısítés alatti – Folyó javításokra és 
karbantartásra –      1 000 000,00 dinárt a 37/8-as 
helyrend, 472-es gazdasági minısítés alatti – 
Költségvetésbıl történı szociális térítményekre. 
 12. 60 000,00 dinárt a 2. rész, 5. fejezet, 820-
as funkció, 42-es helyrend, 415-ös gazdasági 
minısítés alatti – Dolgozóknak járó térítményekre – 
56 000,00 dinárt a 43-as helyrend, 416-os gazdasági 
minısítés alatti – Jutalmakra, bónuszokra és egyéb 
különkiadásokra – 155 000,00 dinárt a 45-ös 
helyrend, 421-es gazdasági minısítés alatti – Állandó 
költségekre – 479 000,00 dinárt a 48-as helyrend, 
425-ös gazdasági minısítés alatti – Folyó javításokra 
és karbantartásra.  
 
 

  Број 15.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                Страна 273. 
15. Szám                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                    273. Oldal 
 



 
       13. Раздео 2, глава 8, функција 911, позиција 
65, економска класификација 411 – Плате и 
додаци запослених, одобравају се средства у 
износу од 2.300.000,00 динара, и позиција 66, 
економска класификација 412 – Социјални 
доприноси на терет послодавца, одобравају се 
средства у износу од 545.000,00 динара, и 
позиција 68, економска класификација 414 – 
Социјална давања запосленима, одобравају се 
средства у износу од 197.000,00 динара, 
        14. Раздео 2, глава 14, функција 560, 
позиција 82, економска класификација 423 – 
Специјализоване услуге у износу од 300.000,00 
динара, и 
        15. Раздео 2, глава 16, функција 840, 
позиција 84, економска класификација 481 – 
Дотације невладиним организацијама, одобравају 
се средства у износу од 2.000.000,00 динара, 
        16. О реализацији овог закључка стараће се 
Одељење за финансије и привреду 
        17. Ово решење објавити у «Службеном 
листу општине Бечеј». 
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                                  
          Општина Бечеј     
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                 
Број: 400-50/2006-II 
Дана: 5.10.2006. године 
            Б Е Ч Е Ј  
 
                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                    Душан  Јовановић, с.р. 

-----------0----------- 
 

На основу члана 48. став 3. Закона о 
буџетском систему («Сл. Гласник РС» број 
9/2002) члана 29. Одлуке о Буџету општине Бечеј 
за 2006. годину («Сл. лист општине Бечеј» број 
14/2005 од 28.12.2005. године), члана 40 и 41 став 
1 тачка 8 Закона о локалној самоуправи («Сл. 
Гласник РС» број 9/2002, 33/2002, 33/2004, 
135/2004) и члана 41 и 42 Статута општине Бечеј 
(«Сл. лист општине Бечеј» број 3/2002), 
председник општине Бечеј, дана 2.11.2006. 
године донео је следеће  
 

РЕШЕЊЕ 
о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о 

Буџету општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 1, глава 1,  

 
 13. 2 300 000,00 dinárt a 2. rész, 8. fejezet, 
911-es funkció, 65-ös helyrend, 411-es gazdasági 
minısítés alatti – Fizetésekre és pótlékokra a 
dolgozóknak – 545 000,00 dinárt a 66-os helyrend, 
412-es gazdasági minısítés alatti – Szociális 
járulékokra a munkaadó terhére – 197 000,00 dinárt a 
68-as helyrend, 414-es gazdasági minısítés alatti – 
Szociális juttatásokra a dolgozóknak. 
 14. 300 000,00 dinárt a 2. rész, 14. fejezet, 
560-as funkció, 82-es helyrend, 423-as gazdasági 
minısítés alatti – Szakmai szolgáltatásokra és 
 15. 2 000 000,00 dinárt a 2. rész, 16. fejezet, 
840-es funkció, 84-es helyrend, 481-es gazdasági 
minısítés alatti – Pénzbeli támogatásra a nem 
kormányzati szervezeteknek.  
 16. A jelen Végzés realizálásáról a Pénzügyi 
és Gazdasági Osztály gondoskodik.  
 17. A jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község      
       KÖZSÉGI ELNÖK          
Ikt. sz.: 400-50/2006-II 
Kelt: 2006. október 5-én 
           Ó B E C S E 
 
                                KÖZSÉGI ELNÖK, 
                                            Dušan Jovanović, s. k. 

-----------0----------- 
 A  költségvetés-rendszerrıl szóló törvény 
(SZK 9/2002 számú Hivatalos Közlönye) 48. 
szakaszának 3. bekezdése, Óbecse Község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozat (Óbecse Község 
2005. december 28-i keltezéső 14/2005. számú 
Hivatalos Lapja) 29. szakasza, A helyi 
önigazgatásról szóló törvény (SZK 9/2002, 33/2002, 
33/2004 és 135/2004 számú Hivatalos Közlönye) 40. 
szakasza, valamint 41. szakasza 1. bekezdésének 8. 
pontja, továbbá Óbecse Község Statútuma (Óbecse 
Község 3/2002 számú Hivatalos Lapja) 41. és 42. 
szakasza alapján, Óbecse Község elnöke 2006. 
november 2-án  
 

VÉGZÉST 
hozott 

a folyó költségvetési tartalékeszközök 
felhasználásáról 

 
1. Az Óbecse község 2006. évi 

költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község  

Страна 274.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
274. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám      
 



 
функција 110, позиција 1, економска 
класификација 411 – Плате и додаци запослених, 
одобравају се средства у износу од 6.000.000,00 
динара, и позиција 2, економска класификација 
412 – Социјални доприноси на терет послодавца, 
одобравају се средства у износу од 1.000.000,00 
динара, и да се иста у укупном износу од 
7.000.000,00 динара пренесу на раздео 1, глава 2, 
функција 160, позиција 15, економска 
класификација 912 – текућа резерва. 

2. Из средстава утврђених Одлуком о 
Буџету општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 2, глава 1, 
функција 130, позиција 16, економска 
класификација 411 – Плате и додаци запослених, 
одобравају се средства у износу од 6.000.000,00 
динара, и позиција 17, економска класификација 
412 – Социјални доприноси на терет послодавца, 
одобравају се средства у износу од 300.000,00 
динара, и да се иста у укупном износу од 
6.300.000,00 динара пренесу на раздео 1, глава 2, 
функција 160, позиција 15, економска 
класификација 912 – текућа резерва. 

3. Из средстава утврђених Одлуком о 
Буџету општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 2, глава 3, 
функција 912, позиција 36/4, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору, 
одобравају се средства у износу од 7.500,00 
динара, и да се иста у укупном износу пренесу на 
раздео 1, глава 2, функција 160, позиција 15, 
економска класификација 912 – текућа резерва. 

4. Из средстава утврђених Одлуком о 
Буџету општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005), раздео 2, глава 5, 
функција 820, позиција 45, економска 
класификација 421 – Стални трошкови, 
одобравају се средства у износу од 202.000,00 
динара, позиција 49, економска класификација 
426 – Материјал, одобравају се средства у износу 
од 3.000,00 динара, и позиција 52, економска 
класификација 482 – Порези, обавезне таксе и 
казне наметнуте од једног нивоа власти другом, 
одобравају се средства у износу од 14.000,00 
динара, и да се иста у укупном износу од 
219.000,00 динара пренесу на раздео 1, глава 2, 
функција 160, позиција 15, економска 
класификација 912 – текућа резерва. 

5. Из средстава утврђених Одлуком о 
Буџету општине Бечеј за 2006. годину («Сл. лист 
општине Бечеј» број 14/2005),  раздео 1, глава 2, 
функција 160, позиција 15, економска  

 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban az 1. rész, 1. fejezet 110-
es funkció, 1-es helyrend, 411-es gazdasági 
minısítés – Fizetések és pótlékok a dolgozóknak - 
alatt meghatározott eszközökbıl jóváhagyjuk 
6 000 000,00 dinár, a 2. helyrend 412-es gazdasági 
minısítés - Szociális járulékok a munkaadó terhére – 
alatt meghatározott eszközökbıl pedig 1 000 000,00 
dinár, tehát összesen 7 000 000,00 dinár átutalását az 
1. rész 2. fejezet, 160-as funkció, 15-ös helyrend, 
912-es gazdasági minısítés alatti folyó 
tartalékeszközökbe.  

2. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 1. fejezet 130-as 
funkció, 16-os helyrend, 411-es gazdasági minısítés 
– Fizetések és pótlékok a dolgozóknak – alatt 
meghatározott eszközökbıl jóváhagyjuk 
6 000 000,00 dinár, a 17-es helyrend, 412-es 
gazdasági minısítés – Szociális járulékok a 
munkaadó terhére – alatt meghatározott eszközökbıl 
pedig 300 000,00 dinár, összesen tehát 6 300 000,00 
dinár átvitelét az 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 
15-ös helyrend, 912-es gazdasági minısítés alatti 
folyó tartalékeszközökbe.   
 3. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 3. fejezet 912-es 
funkció, 36/4-es helyrend, 423-as gazdasági 
minısítés – Szerzıdésbeli szolgáltatások – alatt 
meghatározott eszközökbıl jóváhagyjuk 7500,00 
dinár átutalását az 1. rész, 2. fejezet, 160-as funkció, 
15-ös helyrend, 912-es gazdasági minısítés alatti 
folyó tartalékeszközökbe.  
 4. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban a 2. rész, 5. fejezet 820-es 
funkció, 45-ös helyrend, 421-es gazdasági minısítés 
– Állandó költségek - alatt meghatározott 
eszközökbıl jóváhagyjuk 202 000,00 dinár, a 49-es 
helyrend, 426-os gazdasági minısítés – Anyag – alatt 
meghatározott eszközökbıl 3000,00, az 52-es 
helyrend, 482-es gazdasági minısítés – Egyik 
hatalmi szintrıl másik hatalmi szintre irányított adók, 
kötelezı illetékek és bírságok - alatt meghatározott 
eszközökbıl pedig 14 000,00, tehát összesen 
219 000,00 dinár átutalását az 1. rész, 2. fejezet, 160-
as funkció, 15-ös helyrend, 912-es gazdasági 
minısítés alatti folyó tartalékeszközökbe.  

  Број 15.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                Страна 275. 
15. Szám                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                    275. Oldal 
 



 
класификација 912 – текућа резерва, одобравају 
се средства у износу од 10.745.500,00 динара и да 
се иста пренесу на: 

6. Раздео 1, глава 1, функција 110, 
позиција 6, економска класификација 417 – 
Судијски и посланички додатак износ од 
300.000,00 динара, позиција 9, економска 
класификација 423 – Услуге по уговору износ од 
200.000,00 динара,  и позиција 11, економска 
класификација 426 – Материјал износ од 
300.000,00 динара динара,  

7. Раздео 2, глава 1, функција 130, 
позиција 19,  економска класификација 414 – 
Социјална давања запосленима износ од 
1.500.000,00 динара, позиција 22, економска 
класификација 421 – Стални трошкови износ од 
300.000,00 позиција 24, економска класификација 
423 – Услуге по уговору износ од 200.000,00 
динара, позиција 25, економска класификација 
424 – Специјализоване услуге у износу од 
600.000,00 динара позиција 26, економска 
класификација 425 – Текуће поправке и 
одржавање у износ од 200.000,00 динара,  
позиција 27, економска класификација 426 – 
Материјал износ од 1.050.000,00 динара и 
позиција 32, економска класификација 512 – 
Машине и опрема износ од 700.000,00 динара,  

8. Раздео 2, глава 3, функција 912, 
позиција 36/1, економска класификација 415 – 
Накнаде за запослене износ од 942.000,00 динара, 
позиција 36/2, економска класификација 421 – 
Стални трошкови износ од 527.500,00 динара, 
позиција 36/6, економска класификација 425 – 
Текуће поправке и одржавање износ од 
347.000,00 динара, и позиција 36/7, економска 
класификација 426 – Материјал износ од 
43.000,00 динара.  

9. Раздео 2, глава 5, функција 820, 
позиција 38, економска класификација 411 – 
Плате и додаци запослених, износ од 700.000,00 
динара, позиција 39, економска класификација 
412 – Социјални доприноси на терет послодавца, 
износ од 140.000,00 динара, позиција 41, 
економска класификација 414 – Социјална 
давања запосленима  износ од 227.000,00 динара,  
позиција 42, економска класификација 415 – 
Накнаде за запослене у износу од 15.000,00 
динара, позиција 47, економска класификација 
423 – Услуге по уговору износ од 44.000,00 
динара, и позиција 53, економска класификација 
512 – Машине и опрема износ од 70.000,00 
динара,   

 
 5. Az Óbecse község 2006. évi 
költségvetésérıl szóló határozatban (Óbecse Község 
14/2005 számú Hivatalos Lapja) elıirányozott 
eszközökbıl, pontosabban az 1. rész, 2. fejezet 160-
as funkció, 15-ös helyrend, 912-es gazdasági 
minısítés – Folyó tartalékeszközök – alatt 
meghatározott eszközökbıl jóváhagyjuk 
10 745 500,00 dinár átutalását a következı 
rendeltetésekre:  
 6. 300 000,00 dinárt az 1. rész, 1. fejezet, 
110-es funkció, 6-os helyrend, 417-es gazdasági 
minısítés alatti – Bírói és tanácsnoki pótlékokra -, 
200 000,00 dinárt a 9. helyrend, 423-as gazdasági 
minısítés alatti – Szerzıdéses szolgáltatásokra – és 
300 000,00 dinárt a 11-es helyrend, 426-os gazdasági 
minısítés alatti – Anyagokra.  
 7. 1 500 000,00 dinárt a 2. rés, 1. fejezet, 130-
as funkció, 19-es helyrend, 414-es gazdasági 
minısítés alatti – Szociális juttatásokra a 
dolgozóknak -, 300 000,00 dinárt a 22-es helyrend, 
421-es gazdasági minısítés alatti – Állandó 
költségekre -, 200 000,00 dinárt a 24-es helyrend, 
423-as gazdasági minısítés alatti Szerzıdésbeli 
szolgáltatásokra, 600 000,00 dinárt a 25-ös helyrend, 
424-es gazdasági minısítés alatti – 
Szakszolgáltatásokra – 200 000,00 dinárt a 26-os 
helyrend, 425-ös gazdasági minısítés alatti – Folyó 
javításokra és karbantartásra -, 1 050 000,00 dinárt a 
27-es helyrend, 426-os gazdasági minısítés alatti – 
Anyagokra -, és 700 000,00 dinárt a 32-es helyrend, 
512-es gazdasági minısítés alatti – Gépekre és 
felszerelésre.  
 8. 942 000,00 dinárt a 2. rész, 3. fejezet, 912-
es funkció, 36/1-es helyrend, 415-ös gazdasági 
minısítés alatti – Térítményekre a dolgozóknak -, 
527 500,00 dinárt a 36/2-es helyrend, 421-es 
gazdasági minısítés alatti – Állandó költségekre -, 
347 000,00 dinárt a 36/6-os helyrend, 425-ös 
gazdasági minısítés alatti – Folyó javításokra és 
karbantartásra -, és 43 000,00 dinárt a 36/7-es 
helyrend, 426-os gazdasági minısítés alatti – 
Anyagokra.  
 9. 700 000,00 dinárt a 2. rész, 5. fejezet, 820-
as funkció, 38-as helyrend, 411-es gazdasági 
minısítés alatti – Fizetésekre és pótlékokra a 
dolgozóknak –, 140 000,00 dinárt a 39-es helyrend, 
412-es gazdasági minısítés alatti – Szociális 
járulékokra a munkaadó terhére –, 227 000,00 dinárt 
a 41-es helyrend, 414-es gazdasági minısítés alatti – 
Szociális juttatásokra a dolgozóknak -, 15 000,00 
dinárt a 42-es helyrend, 415-ös gazdasági minısítés 
alatti – Térítményekre a dolgozóknak -, 44 000,00  

Страна 276.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
276. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám      
 



 
10. Раздео 2, глава 8, функција 911, 

позиција 65, економска класификација 411 – 
Плате и додаци запослених, износ од 1.500.000,00 
динара, позиција 66, економска класификација 
412 – Социјални доприноси на терет послодавца, 
износ од 240.000,00 динара и позиција 76, 
економска класификација 472 – Накнаде за 
социјалну заштиту из буџета, износ од 600.000,00 
динара ,   

11. О реализацији овог Решења стараће се 
Одељење за финансије и привреду 

12. Ово решење објавити у «Службеном 
листу општине Бечеј». 
 
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                                  
          Општина Бечеј     
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                 
Број: 400-64/2006-II 
Дана: 2.11.2006. године 
            Б Е Ч Е Ј  
 
                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 
                                           Душан  Јовановић, с.р. 
 
 

-----------0----------- 
 
 На основу члана 14. Закона о социјално-
економском савету („Службени гласник РС”, бр. 
12572004), члана 40. став 1. и члана 41. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 9/2002, 33/2004 и 
135/2004), члана 41. став 1. и члана 41. став 1. 
тачка 8. Статута општине Бечеј („Службени лист 
општине Бечеј”, бр. 3/2002), Председник 
Општине Бечеј доноси следеће 
 

РЕШЕЊЕ 
о именовању представника извршног органа 
Општине Бечеј у Социјално-економски савет 

општине Бечеј 
 

I 
 У Социјално-економски савет општине 
Бечеј, за представнике извршног органа Општине 
Бечеј именују се: 
 
 1. Медурић Будислав, члан Општинског 
већа Општине Бечеј, 
 2. Драгица Скакић, секретар Скупштине 
општине Бечеј, 

 
dinárt a 47-es helyrend, 423-as gazdasági minısítés 
alatti – Szerzıdéses szolgáltatásokra – és 70 000,00 
dinárt az 53-as helyrend, 512-es gazdasági minısítés 
alatti – Gépekre és felszerelésre.  
 10. 1 500 000,00 dinárt a 2. rész, 8. fejezet, 
911-es funkció, 65-ös helyrend, 411-es gazdasági 
minısítés alatti – Fizetésekre és pótlékokra a 
dolgozóknak -, 240 000,00 dinárt a 66-os helyrend, 
412-es gazdasági minısítés alatti – Szociális 
járulékokra a munkaadó terhére - és 600 000,00 
dinárt a 76-os helyrend, 472-es gazdasági minısítés 
alatti – Szociális térítményekre a költségvetésbıl.    
 11. A jelen Végzés realizálásáról a Pénzügyi 
és Gazdasági Osztály gondoskodik.  
 12. A jelen Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
         Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány  
          Óbecse Község      
       KÖZSÉGI ELNÖK          
Ikt. sz.: 400-64/2006-II 
Kelt: 2006. november 2-án 
           Ó B E C S E 
                                    KÖZSÉGI ELNÖK, 
                                                Dušan Jovanović, s. k. 

 
-----------0----------- 

 A Népjóléti Gazdasági Tanácsról szóló 
törvény (SZK 125/2004 számú Hivatalos Közlönye) 
14. szakasza, A helyi önigazgatásról szóló törvény 
(SZK 9/2002, 33/2004 és 135/2004 számú Hivatalos 
Közlönye) 40. szakaszának 1. bekezdése és 41. 
szakasza 1. bekezdésének 8. pontja, valamint Óbecse 
Község Statútuma (Óbecse Község 3/2002 számú 
Hivatalos Lapja) 41. szakaszának 1. bekezdése, és 
41. szakasza 1. bekezdésének 8. pontja alapján, 
Óbecse község elnöke 
 

VÉGZÉST 
hoz 

Óbecse község végrehajtó szerve képviselıinek 
kinevezésérıl Óbecse Község Népjóléti Gazdasági 

Tanácsába 
I. 

 Óbecse Község Népjóléti Gazdasági 
Tanácsába Óbecse község végrehajtó szervének 
képviselıivé a következı személyeket nevezzük ki: 
 
 1. Budislav Medurićot, Óbecse Község 
Községi Tanácsának tagját, 
 2. Dragica Skakićot, az Óbecsei Községi 
Képviselı-testület titkárát, 

  Број 15.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                Страна 277. 
15. Szám                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                    277. Oldal 
 



 
 3. Боја Андраш, главни стручњак за 
пољопривреду Општинске управе Бечеј, 
 4. мр Фехер Ласло из Бачког Градишта.  

II 
 Ово Решење објавити у „Службеном листу 
општине Бечеј”.  
 
         Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                                  
          Општина Бечеј     
   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                 
Број: 020-89/2006-II 
Дана: 01.12.2006. године 
            Б Е Ч Е Ј  
 
                                      ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 

                             Душан  Јовановић, с.р. 
 

-----------0----------- 
 

ИСПРАВКА 
 У „Службеном листу општине Бечеј” бр. 
5/2006 објављено је Решење председника 
Општине Бечеј бр. 023-142/05-II од 13.12.2005. 
године. Приликом објављивања Решења требало 
је објавити и текст Прве измене техничких услова 
за прикључење и коришћење топлоте бр. 742. од 
11.11.2005. године, у складу са одредбама члана 
4. став 3. Одлуке о производњи и испоруци топле 
воде за грејање, па се објављује текст Прве 
измене техничких услова за прикључење и 
коришћење топлоте бр. 742. од 11.11.2005. 
године:  
 
 
 На основу члана 4. став 3. Одлуке о 
производњи и испоруци топле воде за грејање 
(„Сл. лист општине Бечеј”, бр. 5/97, 10/99 и 
10/2000), Управни одбор ЈП „Топлана” Бечеј је, 
на својој седници одржаној дана 11.11.2005. 
године, усвојио: 
 

ПРВЕ ИЗМЕНЕ ТЕХНИЧКИХ УСЛОВА  
ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ 

ТОПЛОТЕ 
 

Члан 1. 
 У Техничким условима за прикључење и 
коришћење топлоте (објављеним у „Сл. листу 
општине Бечеј”, бр. 4/91), у члану 28. став 1. 
тачка 11. мења се и гласи: 
 „11. Постављање мерача топлоте врши се 
сагласно члану 52. ових Техничких услова.” 

 
 3. Boja Andrást, az Óbecsei Községi 
Közigazgatás mezıgazdaság-ügyi fıszakértıjét, 
 4. Fehér László magisztert, Bácsföldvárról.  

II. 
 Ezt a Végzést közzé kell tenni Óbecse 
Község Hivatalos Lapjában. 
 
          Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
            Óbecse Község      
         KÖZSÉGI ELNÖK                
Ikt. sz.: 020-89/2006-II 
Kelt: 2006. december 1-jén 
              Ó B E C S E  
 
                                             KÖZSÉGI ELNÖK, 
                                                         Dušan Jovanović, s.k. 
 

-----------0----------- 
 

KIIGAZÍTÁS 
 Óbecse Község 5/2006. számú Hivatalos 
Lapjában, A hıenergia-termelésrıl és –
szolgáltatásról szóló határozat 4. szakasza 3. 
bekezdésének rendelkezéseivel összhangban, Óbecse 
Község elnöke 2005. december 13-i keltezéső, 023-
142/05-II iktatószámú végzése mellett, közzé kellett 
volna tennünk A hıvezetékre kapcsolódás és a 
hıenergia-használat mőszaki feltételei elsı 
módosításának szövegét is. Mivel ez akkor elmaradt, 
most közöljük A hıvezetékre kapcsolódás és a 
hıenergia-használat mőszaki feltételei elsı 
módosításának 2005. november 11-i keltezéső, 742. 
iktatószámú szövegét:  
 
 A hıenergia-termelésrıl és –szolgáltatásról 
szóló határozat (Óbecse Község 5/97, 10/99 és 
10/200 számú Hivatalos Lapja) 4. szakaszának 3. 
bekezdése alapján, az óbecsei Toplana Közvállalat 
Igazgatóbizottsága a 2005. november 11-i ülésén, 
elfogadta 
 

A HİVEZETÉKRE KAPCSOLÓDÁS ÉS A 
HİENERGIA-HASZNÁLAT MŐSZAKI 

FELTÉTELEINEK ELSİ MÓDOSÍTÁSÁT 
 

1. szakasz 
 A hıvezetékre kapcsolódás és a hıenergia-
használat mőszaki feltételei (Óbecse Község 4/91 
számú Hivatalos Lapja) 28. szakasza 1. 
bekezdésének 11. pontja módosul és így hangzik:  
 „11. A hıenergia mérı felállítása a jelen 
mőszaki feltételek 52. szakaszával összhangban 
történik.” 

Страна 278.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
278. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám      
 



 
Члан 2. 

 Члан 52. мења се и гласи: 
 „Мерач топлоте пројектује се и поставља 
на повратном воду примарног дела топлотне 
подстанице.” 

Члан 3. 
 Ове измене Техничких услова ступају на 
снагу након добијања сагласности од 
Председника општине Бечеј и биће објављене у 
„Службеном листу општине Бечеј”.  
       
                     ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА, 
           Буру Шандор, с.р. 
 

-----------0----------- 

 

 
2. szakasz 

 Az 52. szakasz módosul, és így hangzik: 
 „A hıenergia mérıt a mellékállomás 
elsıdleges visszavezetı vezetékére tervezik és 
állítják fel.” 

3. szakasz 
 A mőszaki feltételek ezen módosításai 
Óbecse Község elnöke által való jóváhagyásuk után 
lépnek hatályba, és közzéteszik ıket Óbecse Község 
Hivatalos Lapjában. 
 
        AZ IGAZGATÓBIZOTTSÁG ELNÖKE, 
                                                      Buru Sándor, s.k.  
 

-----------0----------- 
   

                   С А Д Р Ж А Ј                  Т А R T A L O M  
 
Ред. бр.            Н а з и в                        Страна     Sorszám               E l n e v e z é s                       Oldal   

   41 Одлука о измени Одлуке о        41 Határozat a helyi jellegő kommunális   
 локалним комуналним таксама 261  illetékekrıl szóló határozat módosításáról 261 

 Решење о давању сагласности на    Végzés az óbecsei Toplana Közvállalat 
 измене Годишњег Програма пос-   2006. évi ügyviteli programja 
 ловања ЈП „Топлана” Бечеј за    módosításának jóváhagyásáról  262 
 2006. годину     262 

 Решење о давању сагласности на   Végzés az óbecsei Vodokanal Közválla- 
 измене Годишњег Програма пос-   lat 2006. évi ügyviteli programja 
 ловања ЈП „Водоканал” Бечеј за    módosításának jóváhagyásáról  262 
 2006. годину    262 

 Решење о постављењу Општин-   Végzés a községi vagyonjogiügyész 
 ског јавног правобраниоца  263  tisztségbe helyezésérıl   263 

 Решење о разрешењу директора    Végzés az Óbecsei Népkönyvtár 
 „Народне библиотеке – Бечеј” 264  igazgatójának felmentésérıl   264 

 Решење о постављењу в.д.     Végzés az Óbecsei Népkönyvtár 
 директора „Народне библиотеке   megbízott igazgatójának tisztségbe  
 - Бечеј“    264  helyezésérıl     264 

 Решење о разрешењу председника   Végzés az óbecsei Mladost Ifjú- 
 и чланова Управног одбора Установе  sági Sport- és Kultúrtevékenységi  
 „Младост” за спортску и културну   Intézmény Igazgatóbizottsága elnöké- 

активност омладине Бечеј  265  nek és tagjainak felmentésérıl  265 

 Решење о именовању председника  Végzés az óbecsei Mladost Ifjú- 
 и чланова Управног одбора Установе  sági Sport- és Kultúrtevékenységi  
 „Младост” за спортску и културну  Intézmény Igazgatóbizottsága elnöké- 
 активност омладине Бечеј  266  nek és tagjainak kinevezésérıl  266 

 Решење о образовању Комисије за   Végzés az óbecsei községi költség- 
 испитивање чињеница и околности  vetés terhére kialakult eszközkötele- 
 настанка финансијских обавеза на   zettség tényének és körülményeinek  
 терет средстава буџета Општине   feltárására hivatott bizottság  
 Бечеј     267  megalakításáról     267 

  Број 15.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                Страна 279. 
15. Szám                                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                    279. Oldal 
 



 
   42 Одлука о мрежи основних школа    42 Határozat Óbecse község területén   
 са седиштем на територији     mőködı általános iskolai hálózat 
 општине Бечеј    268  felépítésérıl     268 

 Решење о давању сагласности на   Végzés az Óbecse község területén  
 Одлуку о мрежи основних школа    mőködı általános iskolai hálózat  
 са седиштем на територији     felépítésérıl szóló határozat  
 општине Бечеј   269  jóváhagyásáról    269 

 Решење о употреби средстава   Végzés a folyó költségvetési tartalék- 
 текуће буџетске резерве  270  eszközök felhasználásáról   270 

 Решење о употреби средстава   Végzés a folyó költségvetési tartalék- 
 текуће буџетске резерве  274    eszközök felhasználásáról   274 

 Решење о именовању представ-   Végzés Óbecse község végrehajtó 
 ника извршног органа Општине   szerve képviselıinek kinevezésérıl 
 Бечеј у Социјално-економски    Óbecse Község Népjóléti Gazdasági 
 савет општине Бечеј   277  Tanácsába     277 

 Исправка    278   Kiigazítás     278 
 Прве измене техничких услова   A hıvezetékre kapcsolódás és a hı- 
 за прикључење и коришћење    energia-használat mőszaki feltételeinek 
 топлоте      elsı módosítása  

 

 
          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             Службени лист општине Бечеј излази једанпут месечно или по потреби. 
                            Издавач: Скупштина општине Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6912-222 
                                                   Главни и одговорни уредник: Лакатош Ласло 
                                                       Штампа: Општинска управа Бечеј 
                                                                      ----------0---------- 

Óbecse Község Hivatalos Lapja havonta egyszer vagy szükség szerint jelenik meg. 
Kiadja: Óbecse Község Képviselı-testülete, Felszabadulás tér 2. sz. - tel.: 6912-222 

Fı- és felelıs szerkesztı: Lakatos László 
Nyomtatja: Óbecsei Községi Közigazgatás 

 

 
 

 
 

Страна 280.                               СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                                        Број 15.  
280. Oldal                                                       ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                                       15. Szám      
 


